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PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: Postępowania przetargowego na zadanie  Przebudowa oświetlenia drogowego
                w ul. Nowej i Nadrzecznej w Kowarach

Zgodnie z postanowieniem  art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść wyjaśnień na
pytania Wykonawców, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1
Czy zachodzi potrzeba wycinki drzew i krzewów. Jeśli tak, to prosimy o zamieszczenie pozycji w
przedmiarze.

Odpowiedź nr 1
Zamawiający  informuje,  że  może  zaistnieć  potrzeba  lokalnego  usunięcia  krzewów  nie
wymagających zezwolenia na wycinkę w ilościach około 0,01ha. 

Pytanie nr 2 
Czy  wymagany  jest  projekt  organizacji  ruchu?  Jeśli  tak  prosimy  o  zamieszczenie  pozycji  w
przedmiarze.

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający  informuje,  że  wymagany  jest  projekt  organizacji  ruchu  na  czas  robót,  którego
sporządzenie i wdrożenie leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 3
Jeśli  wymagany jest  projekt  organizacji  ruchu  czy  koszt  wynajmu  znaków  drogowych  jest  po
stronie  zamawiającego  czy  wykonawcy.  Jeśli  po  stronie  wykonawcy prosimy o  zamieszczenie
pozycji w przedmiarze.

Odpowiedź nr 3
Według projektu organizacji ruchu  koszt znaków pokrywa Wykonawca. 

Pytanie nr 4 
Projekt i przedmiar nie zawierają informacji o porządkowaniu terenu. Czy jest wymagane dosianie
trawy i dosadzenie krzewów. Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie w przedmiarze.



Odpowiedź nr 4
Zamawiający  informuje,  że  wymagane  jest  uporządkowanie  terenu  zielonego   (bez  nasadzeń).
Humusowanie i obsianie trawą - 400 m2.

Pytanie nr 5 
Prosimy o  umieszczenie  w  przedmiarze  pozycji  dotyczącej  oznakowania   słupów  jeśli  jest  to
wymagane.

Odpowiedź nr 5
 Zamawiający nie wymaga oznakowania słupów.

Pytanie nr 6 
Czy zachodzi potrzeba rozbiórki chodników lub nawierzchni. Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie
w przedmiarze.

Odpowiedź nr 6
Zamawiający informuje,  że  w celu  wbudowania  linii  kablowych  zachodzi  potrzeba  rozbiórki  i
odtworzenia nawierzchni z tłucznia, poboczy gruntowych i  jezdni z asfaltobetonu tj:
-rozbiórka i  odtworzenie nawierzchni tłuczniowej – 1000 mb.
- odtworzenie poboczy gruntowych – 500 mb,
- rozbiórka i odtworzenie  nawierzchni asfaltowych – 25 mb

Pytanie nr 7 
Czy wymagana jest inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza. Jeśli tak  prosimy o zamieszczenie
w przedmiarze.

Odpowiedź nr 7
Zamawiający informuje, że wymagana jest dokumentacja powykonawcza, w tym inwentaryzacja
geodezyjna.
W  opisie  technicznym  projektu  na  str.  17   oraz  w  SIWZ   jest  wskazana  inwentaryzacja
powykonawcza,  należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 8
 Wzór umowy należy dołączyć do oferty i ją wypełnić i parafować?.

Odpowiedź nr 8
Wzór umowy należy podpisać i dołączyć do oferty.

Pytanie nr 9 

Co należy zrobić z materiałem z demontażu?.

Odpowiedź nr 9
Po demontażu materiały tj:  słupy metalowe i oprawy należy przekazać Zamawiającemu.

Pytanie nr 10 
Z kim i na kogo koszt należy uzgodnić wszelkie włączenia prądu?

Odpowiedź nr 10
Zamawiający informuje, że uzgodnienia wyłączeń prądu leżą po stronie Wykonawcy i należy je
przeprowadzić z Turonem, na koszt Wykonawcy.



Pytanie nr 11

Ile potrzeba nowych słupów dla wykonania tej inwestycji?.

Odpowiedź nr 11
Zgodnie z kosztorysem ofertowym do   poz. 25 ujęto  wszystkie słupy do wymiany w ilości 46 szt 

Pytanie  nr 12 

Czy  zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  oprawy  oświetleniowej  o  kolorze  RAL7024  lub
czarnej/antracyt?.

Odpowiedź nr 12
Zamawiający informuje, że ze względów estetycznych i użytkowych preferuje jasne kolory opraw
oświetleniowych;

Pytanie nr 13

Jakie dla zamawiającego są priorytetowe parametry techniczne? Czy możliwe jest zastosowanie
opraw spełniających  wszystkie parametry techniczne ale przy użyciu innej ilości diod?

Odpowiedź nr 13
Zamawiający  informuje,  że  oprawy  muszą  spełniać  warunki  dla  wykonanych  obliczeń
fotometrycznych oraz muszą posiadać poniższe parametry:

• Budowa oprawy – dwukomorowa (otwarcie komory osprzętu nie powoduje rozszczelnienia
komory optycznej)

• Materiał korpusu – Odlew aluminium malowany proszkowo
• Materiał klosza – Szkło hartowane płaskie
• Stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne – IK08
• Szczelność komory optycznej – IP66
• Szczelność komory elektrycznej – IP66
• Ochrona przed przepięciami – 10kV
• Zakres temperatury barwowej źródeł światła – neutralny biały 4000 K ± 300K
• Klasa ochronności elektrycznej II

Nie ma znaczenia ilość diod, jeśli zostaną zachowane podane parametry techniczne i technologia
wykonania oprawy.

Pytanie nr 14
Jaka jest tolerancja w wartości poboru mocy, ilości lumenów, ilości diod- w %? Brak jakiejkolwiek
tolerancji sugerowałby wyłączenie jednego producenta i konkretny produkt, co jest niezgodne z
zapisami Prawa Zamówień Publicznych.

Odpowiedź nr 14
Zamawiający  informuje,  że  oprawy  muszą  spełniać  parametry  nie  gorsze  niż  w  załączonych
obliczeniach (nie przewiduje się zastosowania opraw o gorszych parametrach, a co za tym idzie
brak procentowej tolerancji  „w dół” ),  w przypadku zastosowania opraw równoważnych należy
przesłać  obliczenia  fotometryczne  wraz  z  plikiem  wsadowym  umożliwiającym  odczytanie
parametrów  oświetleniowych  w  programie  komputerowym  (np.  Dialux).  Zamawiający  nie
ogranicza w ten sposób konkurencji, a jedynie określa dolny warunek brzegowy dla parametrów
oprawy spełniającej wymogi Zamówienia.



     Zgodnie z  postanowieniem  art.  38 ust.  4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.   Prawo
zamówień publicznych  (Dz. U. z 2013 r.,  poz. 907 z późn. zm.),   Zamawiający wprowadza
następujące zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Do załącznika  nr  1 (kosztorys  ofertowy  robót  budowlanych)  dodaje  się   kolejne  pozycje
o następujących numerach .

lp Opis i wyliczenia J m ilość Cena
jednost
kowa 

Wartoś
ć 

40 Roboty przygotowawcze i 
rozbiórkowe:
- wycinka krzewów ha 0,01

41 Projekt  organizacji  ruchu   wraz
znakami

kpl 1

42 Humusowanie i obsianie terenu trawą m2 400

43 Rozbiórka  i  odtworzenie  nawierzchni
tłuczniowej

mb 1000

44 Rozbiórka  i  odtworzenie  poboczy
gruntowych

mb 500

45 Rozbiórka i odtworzenie  nawierzchni
asfaltobetonu

mb 25

Powyższe  informacje  należy  traktować  jako  integralną  część  specyfikacji  istotnych  warunków
zamówienia.
Niniejsza zmiana treści  SIWZ nie skutkuje zmianą treści  ogłoszenia o zamówieniu,  w związku
z tym termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 


